
１．重要な会計方針

消費税等の会計処理

２．特定資産の増減額及びその残高

特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 （単位：円）

科　　　　　　　目 前期末残高 当期末残高

特定資産

 事務所移転積立金預金 1,610,851 106,197

合　　　　計 1,610,851 106,197

３．固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期期末残高は、次のとおりである。 （単位：円）

科　　　　　　　目

什器備品

合　　　　計

４．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。 （単位：円）

補助金等の名称 交付者
当期
増加額

当期末
残高

貸借対照表上
の記載の区分

補助金

人件費補助金 藤沢市 4,814,000 0

事業費補助金 藤沢市 453,000 0

ホームーページ維持管理
補助金

藤沢市 1,810,000 0

商店街街路灯電気料補助金 藤沢市 20,000,000 0

商店街にぎわいまちづくり
支援事業補助金

藤沢市 7,146,000 0

共通買い物券事業補助金 藤沢市 50,897,448 0

商店街顧客用駐車場等
設置整備事業補助金

藤沢市 14,447,000 0 預り金

助成金

地域商店街活性化事業
助成金

全国商店街
振興組合連合会

3,793,857 0

453,000

50,897,4480

3,793,8570

14,447,000

7,146,000

16

20,000,000

0

0

当期
減少額

1,810,000

16

4,814,000

前期末
残高

0

0

0

16

16

当期末残高

0

0

減価償却累計額

財務諸表に対する注記

　税込方式を採用している。

0

0

当期増加額 当期減少額

1,504,654

1,504,654

取得価格

0
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補助金等の名称 交付者
当期
増加額

当期末
残高

貸借対照表上
の記載の区分

当期
減少額

前期末
残高

負担金

橘通り街路灯受入負担金
橘通り親和会
精算委員会

0 1,125,433 指定正味財産

103,361,305 1,125,433

５．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

26,095

合　　　　　　計 103,387,400

金　　　　額

1,151,528

1,151,528

合　　　　　　計

橘通り街路灯維持管理費に伴う振替額

経常収益への振替額

内　　　　　　　　　容

26,095

26,095
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