# 財務諸表に対する注記

#### 1. 重要な会計方針

消費税等の会計処理 税込方式を採用している。

### 2. 特定資産の増減額及びその残高

特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科目	前期末残高	当期増加額	日増加額 当期減少額	
特定資産				
事務所移転積立金預金	1,610,851	0	1,504,654	106,197
合 計	1,610,851	0	1,504,654	106,197

### 3. 固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期期末残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科目	取得価格	減価償却累計額	当期末残高
什器備品	16	0	16
合 計	16	0	16

## 4. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位:円)

補助金等の名称	交付者	前期末 残高	当期 増加額	当期 減少額	当期末 残高	貸借対照表上 の記載の区分
補助金						
人件費補助金	藤沢市	0	4,814,000	4,814,000	0	
事業費補助金	藤沢市	0	453,000	453,000	0	
ホームーページ維持管理 補助金	藤沢市	0	1,810,000	1,810,000	0	
商店街街路灯電気料補助金	藤沢市	0	20,000,000	20,000,000	0	
商店街にぎわいまちづくり 支援事業補助金	藤沢市	0	7,146,000	7,146,000	0	
共通買い物券事業補助金	藤沢市	0	50,897,448	50,897,448	0	
商店街顧客用駐車場等 設置整備事業補助金	藤沢市	0	14,447,000	14,447,000	0	預り金
助成金						
地域商店街活性化事業 助成金	全国商店街 振興組合連合会	0	3,793,857	3,793,857	0	

補助金等の名称	交付者	前期末 残高	当期 増加額	当期 減少額	当期末 残高	貸借対照表上 の記載の区分
負担金						
橘通り街路灯受入負担金	橘通り親和会 精算委員会	1,151,528	0	26,095	1,125,433	指定正味財産
合 計		1,151,528	103,361,305	103,387,400	1,125,433	

## 5. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

内容	金	額
経常収益への振替額		
橘通り街路灯維持管理費に伴う振替額		26,095
合 計		26,095